Partia
Demokratike

Bulevardi “Zhan D’Ark”, Nr. 11, Tirané,
Nr. H Prot ) Tirané mé, 05.03.2023

Lénda: Kérkesg pér rregjistrimin né KQZ t&¢ PARTISE DEMOKRATIKE, si subjekt zgjedhor
Drejtuar: KOMISIONIT QENDROR TE ZGJEDHJEVE
TIRANE

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 10019 dat& 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérisé”, i
ndryshuar, neni 64, PARTIA DEMOKRATIKE i kérkon Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve

rregjistrimin e saj si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet e pérgjithshme vendore té datés
14.05.2023.

Né pérputhje me nenin e sipérpérmendur t& Kodit Zgjedhor, s& bashku me kérkesén toné pér
rregjistrim po ju paragesim:

1. Dokumentacionin provues mbi legjitimitetein e organeve drejtuese t& Partisé
Demokratike t& Shqipérisé t& kérkuar nga neni 64, pika 2 e Kodit Zgjedhor.

2. Kryetari i PARTISE DEMOKRATIKE, Z. Sali BERISHA &shtg personi i vetém
qé& mund t& paragesé pér regjistrim, né emér t¢ Partis€ Demokratike, kandidaturat
pér kryetarg t& bashkive dhe listat e késhilltaréve pér ¢do zon& zgjedhore.

3. Sikurse provohet edhe nga dokumentacioni ligjor shoqérues:

a. Emri zyrtar i Partisé éshté: PARTIA DEMOKRATIKE E SHQIPERISE.
b. Shkronjat nistore jané PD/PDSII.
c. Vula e Partis€ &shté ajo e stampuar mé poshté.
d. Adresa: Bulevardi “Zhan D’Ark™, Nr.11, Tirané.
4. Financier i PARTISE DEMOKRATIKE &shté z. Arben Ibroja.
Adresa: Bulevardi “Zhan D’Ark”, Nr.11, Tirané.

5. Personat pérgjegjés pér komunikimin e PARTISE DEMOKRATIKE me KQZ
jan& z.Ledio Nuraj dhe z. Franci Nuri.
Adresa: Bulevardi “Zhan D’Ark”, Nr.11, Tirang.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE

DEKLARATA E ANGAZHIMIT SOLEMN E KRYETARIT TE PARTISE POLITIKE

Zgjedhje pér Organet e Qeverisjes Vendore Data e zgjedhjeve 14/05/2023 J
PARTIA DEMOKRATIKE PD/PDSH BLV. ZHAN D'ARK NR.11
Partia (emri zyrtar i partisé) (;hkronjat nisto}e) (Adresa e partisé)
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DEKLAROJ NE CILESINE E KRYETARIT TE PARTISE:

Angazhimin solemn té Partisé toné se, pjesétarét e strukturave drejtuese dhe administrative, té
anétarésisé, kandidatéve pér deputetd/ drejtues/ anétaré té organeve té geverisjes vendore, deputeté/
drejtues/ anétaré té organeve té geverisjes vendore dhe gjithé strukturave té tjera té angazhuara
nga subjekti né kéto zgjedhje, funksionaré/ ish funksionaré publik do t& refuzojné té marrin pjesé né
praktikat e blerjes s& votés, marrjes sé financimeve apo pérfitimeve té kundérligishme, veganérisht nga
ato gé vijné nga aktivitete kriminale.

Angazhohemi té zbatojmé rregulla pér té gjithé anétarésing, administratén dhe ndjekésit tané gé: Té
mos premtojné/ ofrojné/ japin para, mallra, shérbime dhe/ose nxisin premtime pér punésim apo
trajtime té tjera té veganta votuesve dhe/ose té tjeréve, duke pérfshiré familjet e votuesve apo
komuniteteve t& ndryshme apo t& veprojné né ményré té tillé qé synohet té ndikojé, ose arsyeshém
pritet t& ndikojé né ményrén se si votuesit japin votén e tyre;

té lirg, té fshehtg, dhe té drejtpérdrejté;

o T& respektojmé té drejtat dhe lirité politike té shtetasve, organizatave, partive politike, pér té
promovuar dhe debatuar ¢éshtje politike;

o T& mos pérfshihemi né praktika kércénuese ose pengimi pér té ushtruar té drejtén e votés dhe
shprehjen e liré té vullnetit té zgjedhésve.

o Té b&jmé publike né kohé reale prané KQZ-sé dhe fagen zyrtare té subjektit toné politik cfarédolloj
donacioni si dhe té refuzojmé dhurime né mjete monetare apo né natyré gé:

|
o Té zhatojmé parimet bazé té trashégimisé zgjedhore europiane pér votim universal, t& barabarté,

-Tejkalojné limitin e pércaktuar pér donacion;

-Jané kontribute né& para apo né natyré me prejardhje nga burime té ndaluara gé pérfshijné
edhe té ardhurat nga krimi, individé, kompani té& huaja nga vende me origjiné té dyshimté/té
parajsave fiskale;

-Jané donacione té cilat nénkuptojné apo perceptohen si favorizime pér dhénie kontrata
publike, emérime né funksione publike apo pérfitime té tjera qé shkojné né emér e pér llogari
té dhuruesit.
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